２０２３年５月吉日

金剛禅総本山少林寺水戸葵道院

     拳士・ 支援者 各位

                                 金剛禅総本山少林寺水戸葵道院長

                                                 鈴 木  裕

２０２３年度 開祖忌法要・宗道臣デーのご案内

 合 掌

  風薫るさわやかな季節となりました。いかがお過ごしでしょうか。

 新型コロナウイルス感染の完全なる終息はみられませんが、５月８日からは

季節性インフルエンザなどと同じ扱いの「第５類」の感染症となります。したが

って屋内のマスク着用も個人の判断となります。日常の生活も窮屈な面が幾分

緩和されるかと推測されます。しかし、拳士一人ひとりが、「新しい生活様式」

を意識しながら、自主対応で修練に取り組むことは必要かと思います。

 さて標記の件ですが、

「開祖忌法要」→５月１２日は開祖宗道臣の命日です。開祖が目指された人づくりの

思いを行事（開祖忌法要）を通して振り返る月としています。

「宗道臣デー」→２０１１年に開祖デーから改称（生誕 100年）、開祖の教えを自分

の志として地域社会において実践（貢献）する月としています。

 ご都合をお繰り合わせのうえご参集いただきたくご案内申し上げます。

                                                合 掌 再 拝

記

  ○開祖忌法要

日 時  令和５年５月９日（火） 午後７時－午後７時３０分
     場 所 水戸葵道院 近藤編物服飾学園 水戸市備前町５－４６

袈裟がある方は、ご持参願います。

○宗道臣デー

日 時  令和５年５月２７日（土） 午前９時３０分

     場 所 水戸市 「護国神社」 奉仕活動
            拳士及び家族、知人等多くの参加者を集う。